Муниципальное общеобразовательное учреждение

 Кренёвская средняя общеобразовательная школа

 Буйского муниципального района Костромской области,

 Центральная ул., дом 22., д. Кренёво, Буйский район, Костромская область, 157015

Тел/факс: 8 (49435) 3-47-03, е-mail: krenevo@mail.ru

ОКПО 24999310, ОГРН 1024401233878 ИНН/КПП 4409002678/440901001

__________________________________________________________________

ПРИКАЗ

26.08.2022 г                                                                                                        №94

О внедрении методологии (целевой модели) наставничества В МОУ Кренёвской средней

школе

Приказ о внедрении целевой модели наставничества
На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от

25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в

том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», приказа

департамента образования и науки Костромской области от 13.08.2020 года №1166 «О внедрении

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным

и программам среднего профессионального образования в Костромской области», приказа

Управления образованием администрации Буйского муниципального района от  01.10.2020 года

№222-а «О внедрении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным и

дополнительным общеобразовательным программам в Буйском муниципальном районе

Костромской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по внедрению целевой модели наставничества в МОУ

Кренёвской средней школе в составе: Кряжова Н.О., зам.директора по УВР., Смирнова Т.Н., зам.

директора по ВР, Ефремова И.В., учитель начальных классов

2. Назначить руководителем рабочей группы по внедрению целевой модели

наставничества Ф. И. О., заместителя директора по УВР

3.  Изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель наставничества»

4. Разработать и утвердить Положение о системе наставничества педагогических

работников в образовательной организации  и план внедрения целевой модели наставничества в

срок до 31.10.2022. Ответственный – Кряжова Н.О., заместитель директора по УВР.

5. Рассмотреть Положение о системе наставничества педагогических работников в

образовательной организации  и план внедрения проекта «Целевая модель наставничества» на

заседании педагогического совета организации 31.10.2022. Ответственный – Кряжова Н.О..,

заместитель директора УВР.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                     Г.В. Кряжова

mailto:krenevo@mail.ru